

**Aanbesteding:** Leveren, keuren, repareren en onderhouden van inventarisstukken  
**Aanbestedende Dienst:** Veiligheidsregio Flevoland  
**Referentie:** -

**Toelichting:**

In verband met de gestelde vragen is er een V2 variant van het prijzenblad op TenderNed gepubliceerd. Deze vervangt de oorspronkelijke versie en dient gebruikt te worden bij inschrijving.

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

Dient in verband met accuprestatie en behoud de overdrukventilator voorzien te zijn van een accu met Lithium techniek?

**Antwoord:**

Ja, dient Lithium Ion te zijn.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt een overdrukventilator op accu. We gaan ervan uit dat u een overdrukventilator bedoelt speciaal ontwikkeld voor repressief brandweergebruik, is dat juist?

**Antwoord:**

De ventilator dient geschikt te zijn voor repressief ventileren.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

De draagbare schuimunit dient instelbaar te zijn tussen 0 en 6%. Bedoelt u hiermee direct instelbaar tijdens gebruik zonder de schuimunit te ontkoppelen en/of te demonteren?

**Antwoord:**

Nee, hij dient geschikt te zijn voor gebruik tussen 0% en 6% hoeft niet tijdens gebruik versteld te kunnen worden.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

Moet de powertool set en toebehoren in euro kratten met deksel en met schuiminleg aangeboden worden zodanig dat alle machines en toebehoren strak in het schuim gelegd zijn ter behoud, bescherming en functionaliteit?

**Antwoord:**

Alles moet dusdanig bevestigd zijn dat het vast ligt, niet beschadigt tijdens transport en makkelijk op dezelfde plek weer opgeborgen kan worden.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

Welke accessoires dienen aangeboden te worden bij de set power tools?

**Antwoord:**

Multi recipozaagbladen, borenset, grote gaten set voor metaal-beton-hout, multislijpschijf, cilindertrekker (inbrekersset)

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt een extra accu lader bij de power tools. Hoeveel accu laders moeten aangeboden worden in de set?

**Antwoord:**

per tool 1 lader en 2 accu's dus de beschreven toolset bevat 6 accu's en 3

laders.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

Hoeveel accu's moeten in totaal aangeboden worden bij de power tools?

**Antwoord:**

zie vraag 6

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt een accuboormachine, reciprozaag en slijpschijf. We gaan ervan uit dat de reciprozaag ook op accu dient te werken en dat u een haakse slijper op accu bedoelt, is dat juist?

**Antwoord:**

Ja, en alle 3 de onderdelen van deze set dienen uit dezelfde lijn te komen waardoor alle accu's en laders uitwisselbaar zijn.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt vouwbare slangenbruggen. Moeten deze volledig dubbel klapbaar zijn?

**Antwoord:**

Waar staat vouwbaar bedoelen wij flexibel, ze hoeven niet volledig dubbelklapbaar te zijn.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt bij de slangen een BSI Kitemark. Dit is een specifieke markering voor het Verenigd Koninkrijk gelijk aan de CE markering in Europa. De meest fabrikanten hebben om die reden en zeker ook na de Brexit geen BSI Kitemark, zo ook onze slangen niet welke bij het gros van de veiligheidsregio's in gebruik zijn. We hebben wel alle testen uitgevoerd bij een Notified Body conform de door u gevraagde BS6391:2009. Volstaat een certificaat/testrapport volgens BS6391:2009 afgegeven door een Notified Body?

**Antwoord:**

Certificaat/testrapport conform BS6391:2009 is akkoord zie prijzenblad V2

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U vraagt een slang 52mm 3". we gaan ervan uit dat u hiermee 2" bedoelt, klopt dat?

**Antwoord:**

Correct, aangepast zie prijzenblad V2

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

U geeft aan dat de pomp een maximale snoerlengte van 10m heeft. Dompelpompen met de door u gevraagde prestatie hebben een langer snoer en een pomp met bijvoorbeeld 2 meter snoerlengte is niet praktisch. Bedoelt u dat de pomp een minimale snoerlengte van 10 meter heeft?

**Antwoord:**

U heeft gelijk, waar staat maximaal bedoelen wij minimaal. Aangepast in prijzenblad V2

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad Levering voertuiginventaris

**Vraag:**

Bij welke opvoerhoogte dient de pomp een capaciteit van 15m<sup>3</sup>/u te halen?

**Antwoord:**

wij willen op 8 meter opvoerhoogte nog 300 liter/min kunnen halen. Welke pomp hiervoor exact nodig is laten we aan inschrijver over.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad

**Vraag:**

In tabbladen "Keuren" en "Voorbeeldartikelen" worden voertuigen, containers en productgroepen weergegeven. Om een passende inschrijving te kunnen doen is het noodzakelijk te weten hoeveel items er per voertuig of per productgroep gekeurd en/of onderhouden dienen te worden. We verzoeken u hiervan een overzicht te delen. Stemt u daarmee in?

**Antwoord:**

Het is voor ons niet mogelijk deze lijsten onderverdeeld per type aan te leveren. Per regio dient u rekening te houden met ongeveer 1500 te keuren items

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Bijlage 12 Prijzenblad

**Vraag:**

In het prijzenblad wordt aangegeven wanneer een minimaal gelijkwaardig

alternatief is toegestaan. Betekent in tabblad "Leveren voertuiginventaris" in kolom D van bijlage 12 een X dat een alternatief niet is toegestaan of wel is toegestaan? graag uw verduidelijking.

**Antwoord:**

Wij snappen dat dit wat onduidelijk is omschreven.

Waar een X staat in de kolom D is een gelijkwaardig alternatief WEL toegestaan.

Staat er geen X in kolom D dan is een gelijkwaardig alternatief NIET toegestaan.

Wanneer er geen merk genoemd staat is kolom D niet van toepassing, er is dan immers geen sprake van een gelijkwaardig alternatief.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Certificering keurmeesters

**Vraag:**

Veel voertuigen zijn voorzien van inventaris behorende tot de groep hijs- en hefmiddelen. Hiervoor is een deskundigheid volgens de arbeidsomstandighedenwet verplicht. Dienen de keurmeesters een geldige certificering aangaande hijs- en hefmiddelen te bezitten?

**Antwoord:**

Een keurmeester voor hijs en hefmiddelen dient inderdaad gecertificeerd te zijn voor hijs en hefmiddelen.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

Veilige werkplek

**Vraag:**

Tijdens het keuren op buitenpost kan het wellicht voorkomen dat er geen personeel van de veiligheidsregio aanwezig is. Alleen werken aan machines en elektrische apparatuur kan gevaren met zich mee brengen. We verzoeken u daarom als eis op te nemen dat altijd met minimaal 2 medewerkers van opdrachtnemer gekeurd dient te worden. Stemt u daarmee in?

**Antwoord:**

Altijd op alle locaties met 2 personen is wat ons betreft niet nodig. Wij gaan

er wel van uit dat het werk verantwoordelijk en conform de geldende arbo-richtlijnen wordt uitgevoerd.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

18

**Onderwerp:**

9.1 Gunningscriteria

**Vraag:**

U geeft aan dat de uitwerking van de kwalitatieve gunningscriteria volledig anoniem moeten zijn. Er worden echter zaken gevraagd waarbij dat niet mogelijk is. Enkele voorbeelden hiervan zijn het keuringsrapport en de webwinkel. Heeft u hier een oplossing voor?

**Antwoord:**

Wij snappen dat dit niet te realiseren is voor gunningscriterium 1 en gunningscriterium 4. Voor deze twee criteria komt de eis t.a.v. de anonimiteit te vervallen.

**Beantwoord op:** 19-05-2021

**Label:** Inhoud